Làm đất chuẩn bị sản xuất vụ xuân ở Thái Thụy.

Ảnh: TRẦN TUẤN

VŨ THƯ Tổng vệ sinh môi trường đón tết Mậu Tuất

Hưởng ứng phát động của UBND huyện, cán bộ, nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vũ Thư đồng loạt tiến hành dọn vệ sinh môi trường chào đón tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018. Mỗi địa phương huy động khoảng 700 - 1.000 cán bộ, nhân dân, hội viên, đoàn viên các tổ chức đoàn thể tham gia quét dọn đường làng ngõ xóm, thu gom rác thải, phát quang cành cây, bụi rậm, nạo vét cống rãnh, trong đó ưu tiên thu dọn, làm vệ sinh tại các khu vực công cộng, khu dân cư của thôn, xóm.

Ninh Bình là địa phương thu hút du lịch tăng trưởng tốt nhất, với mức tăng 75,7% so với cùng kỳ, tiếp đến Quảng Ninh tăng 45,8% và Thành phố Hồ Chí Minh tăng 44,1%.

CÔNG AN HUYỆN ĐÔNG HƯNG Thu hồi gần 10kg pháo và nhiều vũ khí, vật liệu nổ

Thực hiện Chỉ thị số 28/CT-UBND của UBND tỉnh về công tác bảo đảm an ninh trật tự những tháng cuối năm 2017 và tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Công an huyện Đông Hưng đã tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân chấp hành nghiêm nội dung Chỉ thị số 28. In, phát hơn 30.000 bản cam kết không đốt pháo, thả đèn trời, thả trứng vũ khí, vật liệu nổ tới nhân dân, học sinh các trường học trên địa bàn và 350 quyển sổ